Требования для получения повышенной государственной академической стипендии
Достижения

Согласно «Положению…» повышенная государственная академическая стипендия может быть назначена за достижения в:
· учебной,

· научно-исследовательской,

· общественной,

· культурно-творческой,
· спортивной деятельности.
Комплект документов

Претендент на получение стипендии должен предоставить пакет документов в бумажном виде:
· Заявление на имя декана ФИРТ;

· Копию зачетной книжки;
· Дополнительные документы в зависимости от типа достижений.

Дополнительные документы:

1. Учебная деятельность

1.1. В заявлении указать средний балл за последние два семестра (>4,5), и средний балл за все время обучения.
2. Научно-исследовательская

2.1. В заявлении указать средний балл за последние два семестра.

2.2. Список публикаций по форме №16 (подписи заведующего каф.) за год, предшествующий моменту назначения стипендии.

2.3. Копии титульных страниц каждой публикации из формы №16.
2.4. Копии дипломов и сертификатов.

3. Общественная и культурно-творческая деятельность

3.1. В заявлении указать средний балл за последние два семестра.

3.2. Перечислить мероприятия, в которых вы принимали участие, с указанием даты и места проведения.

4. Спортивная деятельность

4.1. В заявлении указать средний балл за последние два семестра.

4.2. Перечислить соревнования, в которых вы принимали участие, с указанием даты и места проведения.

4.3. Копии дипломов, сертификатов, свидетельств
Порядок подачи заявления
1. Сдать в бумажном виде комплект документов в 6-420а.
2. Заполнить анкету в электронном виде по адресуhttps://goo.gl/sRi0zP
Примечания

1. Стипендия назначается только за один из видов деятельности.
2. Подать документы можно только в одну категорию!Бумажное заявление и комплект документов подается в одном наборе.
Рассматриваются кандидатуры только тех, кто сдал бумажный комплект и заполнил анкету в электронном виде.

Декану ФИРТ
Юсуповой Н.И.
от студента группы

<НОМЕР_ГРУППЫ>
<ФИО>
<НОМЕР_ТЕЛЕФОНА>
Заявление

Прошу рассмотреть мою кандидатуру для назначения повышенной государственной академической стипендии за достижения в <УЧЕБНОЙ> деятельности.

При рассмотрении прошу учесть:

1. Средний балл за последние два семестра, предшествующие назначению стипендии –  <5.0>;

2. Средний балл за весь период обучения - <5.0>;
3. Заявление подается повторно/впервые.

4. <ЗАСЛУГИ>

Перечень документов, прилагаемых к заявлению:

1. Копия зачетной книжки

2. <Документы>
Подпись

Дата
Повышенная государственная академическая стипендия